



Znak: 062-5/2007

Kraków, dnia 26 lipca 2007 r.

**Szanowny Pan
Ryszard Grobelny
Prezydent Miasta Poznania
Urząd Miasta Poznania
Plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań**

Szanowny Panie Prezydencie,

Dowiedziałem się ostatnio od kolegów z poznańskiego środowiska archeologicznego o bezprecedensowych zamierzeniach Władz Miasta Poznania, jeśli chodzi o najbliższe losy jednej z najbardziej zasłużonych placówek archeologicznych w Polsce, jednego z najlepszych polskich muzeów archeologicznych, jednym słowem – jeśli chodzi o losy Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. Zamieszczona na stronie internetowej poznańskiego Muzeum korespondencja w tej sprawie pozwoliła mi na zaznajomienie się z zaistniałą sytuacją.

Panie Prezydencie! Z pewnością ma Pan świadomość, jakim klejnotem jest Muzeum Archeologiczne w Poznaniu w wachlarzu rozmaitych poznańskich instytucji, a zwłaszcza instytucji kultury. Na wielką pozycję tej placówki pracowały pokolenia wybitnych archeologów pod kierunkiem badaczy o międzynarodowej sławie. Osiągnięcia pracowników Muzeum składają się na ogromny dorobek polskiej archeologii, a przecież pamiętać należy i o wielkich sukcesach archeologów z poznańskiego Muzeum na terenie Afryki, uhonorowanych m.in. nadaniem wysokich sudańskich odznaczeń państwowych wieloletniemu Dyrektorowi Muzeum, Prof. Lechowi Krzyżaniakowi. Muzea specjalistyczne (a takimi są muzea archeologiczne wywodzące się na ogół z dawnych towarzystw naukowych) mają – niezależnie od swej misji oświatowej – również charakter instytucji naukowych. Instytucje naukowe są zaś instrumentami niezwykle delikatnymi, których prawidłowe działanie zależy od wielu najrozmaitszych czynników. Jednym z nich jest odpowiedni szef, taki, który rozumie, czym jego instytucja się zajmuje i który sam jest osobiście zaangażowany w realizację jej programu naukowego.

Nie wnioskuję tutaj w powody, dla których Pan Prezydent uznał za konieczne przeprowadzenie zmian na stanowisku Dyrektora Muzeum. Proszę jednakże – w trosce o dobro zaprzyjaźnionej instytucji – o ponowne rozważenie celowości powołania na to stanowisko osoby nie będącej archeologiem, tylko

urzędnikiem miejskim, w dodatku w żaden sposób nie związanym z archeologią. Jeśli Pan Prezydent uzna, że zachodzi konieczność obsadzenia stanowiska Dyrektora Muzeum przez nową osobę, pozwalam sobie zwrócić się do Pana z apelem o zorganizowanie otwartego konkursu na to stanowisko. Jestem pewien, że w Polsce (a i z pewnością w samym Poznaniu) znajdzie się wielu doświadczonych archeologów, którzy z powodzeniem będą mogli zadbać o dalszy rozkwit tej wspaniałej instytucji.

W nadziei na rozważenie przez Pana Prezydenta powyższych uwag, mających na celu wyłącznie dobro Muzeum Archeologicznego w Poznaniu, pozostaję z poważaniem –

DYREKTOR

Dr Jacek Byczkowski